
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «02» декабря 2015 г. № 02 - 04/363/15 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка  

обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками на 

территории Луганской Народной Республики. 

 

В целях упорядочения процедур, связанных с обеспечением отдельных 

категорий детей новогодними подарками и в соответствии со статьями 28, 33, 

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения отдельных категорий 

детей новогодними подарками на территории Луганской Народной Республики. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                              Г.Н. Цыпкалов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Совета Министров  

Луганской Народной Республики 

                                  от «02» декабря 2015 г. 

                      № 02 - 04/363/15 

 

 

 

ПОРЯДОК 

обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками на 

территории Луганской Народной Республики 

 

1. Порядок обеспечения отдельных категорий детей новогодними 

подарками на территории Луганской Народной Республики (далее - Порядок) 

определяет категории детей, которые подлежат обеспечению новогодними 

подарками на территории Луганской Народной Республики, а также процедуру 

обеспечения отдельных категорий детей новогодними подарками. 

2. Обеспечению новогодними подарками на территории Луганской 

Народной Республики подлежат следующие категории детей: 

1) дети, посещающие детские дошкольные учреждения; 

2) учащиеся 1- 4 классов учреждений образования; 

3) дети, которые не посещают учреждения образования, 

воспитывающиеся в социально незащищенных семьях (дети из многодетных 

семей, дети одиноких матерей, дети из малообеспеченных семей и др.); 

4) дети, находящихся в государственных учреждениях Луганской 

Народной Республики на полном или частичном государственном содержании. 

 3. Новогодними подарками обеспечиваются отдельные категории детей, 

определенные пунктом 2 настоящего Порядка, по случаю проведения 

мероприятий, посвященных новогодним праздникам, в том числе во время 

посещения на дому детей, воспитывающихся в социально незащищенных 

семьях, посещения детей в интернатных учреждениях, домах ребенка, детских 

домах. 

4. Финансирование расходов на обеспечение отдельных категорий детей 

новогодних подарков производится за счет средств государственного бюджета 

Луганской Народной Республики в соответствии с настоящим Порядком. 

5. Для осуществления финансирования расходов на обеспечение 

отдельных категорий детей новогодними подарками главы администраций 

городов и районов Луганской Народной Республики направляют письменные 

заявки (согласованные с профильными министерствами) в Министерство труда 

и социальной политики Луганской Народной Республики.  

Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики обобщает поданные заявки и предоставляет общую заявку в 

Министерство финансов Луганской Народной Республики для выделения 

денежных средств на финансирование расходов по обеспечению отдельных 

категорий детей новогодними подарками с целью дальнейшего  их 



распределения по управлениям труда и социальной защиты населения 

администраций городов и районов Луганской Народной Республики. 

6. Расчет за новогодние подарки отдельным категориям детей 

осуществляется распорядителем денежных средств (Министерство труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики, Управления труда и 

социальной защиты городов и районов Луганской Народной Республики) в 

соответствии с заключенными договорами. 

7. Расчет за новогодние подарки отдельным категориям детей может 

осуществляться по предоплате в размере 100%, если такое условие 

предусмотрено в заключенных договорах. 

 

Министр Совета Министров 

Луганской Народной Республики      А.А. Гизай 

 

 

 

 


